

**Constructia blocului sanitar, anexa, la  
Gimnaziul din s. Schineni, mun. Soroca**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Rețele de alimentare cu apa si canalizare**

Valoarea de deviz 63 650,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Rețele de alimentare cu apa si canalizare</b> <b>1.1. Sistemul A1 Interior</b> <b>1.1.1. Conducte si armaturi</b>				
1	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in planseu din sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	1,0000	31,711 31,711	31,711 31,711
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN10 d20mm	m	16,0000	37,354 12,028	597,666 192,456
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN10 d25mm	m	4,0000	39,149 12,028	156,597 48,114
4	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	5,5000	30,098 5,832	165,539 32,076
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc	16,0000	59,397 6,561	950,352 104,976
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc	2,0000	69,780 6,561	139,561 13,122

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20mm				
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25mm	buc	1,0000	79,726 6,561	79,726 6,561
8	AcE50A	Racordarea la conducta existenta, avind diametrul de 25 mm	piesa	1,0000	982,399 132,314	982,399 132,314
		<i>Total</i>	Lei			3 103,551
		<b>Total Conducte si armaturi Inklusiv salariu</b>				<b>3 103,551 561,330</b>
		<i>Total</i>	Lei			3 103,551
		<b>Total Sistemul A1 Interior Inklusiv salariu</b>				<b>3 103,551 561,330</b>
		<b>1.2. Sistemul T3</b>				
9	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN16 d15mm	m	7,0000	37,354 12,029	261,479 84,200
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc	6,0000	59,397 6,561	356,382 39,366
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	411,652 60,142	2 469,915 360,855
		<i>Total</i>	Lei			3 087,776
		<b>Total Sistemul T3 Inklusiv salariu</b>				<b>3 087,776 484,421</b>
		<b>1.3. Sistemul C1 Interior</b>				
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR	m	18,0000	136,562 11,664	2 458,120 209,952
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR	m	12,0000	148,450 11,846	1 781,403 142,155
14	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta	buc	7,0000	1 621,803 160,380	11 352,623 1 122,660

1	2	3	4	5	6	7
		emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat				
15	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	1 032,294 92,948	2 064,589 185,895
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,0000	988,472 69,255	5 930,831 415,530
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (Фасонные части)	m	2,0000	148,450 11,846	296,900 23,692
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR (Фасонные части)	m	4,0000	136,562 11,664	546,249 46,656
19	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	2,0000	182,200 9,112	364,401 18,225
20	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,0000	387,908 27,338	2 327,445 164,025
		<i>Total</i>	Lei			27 122,561
		<b>Total Sistemul C1 Interior Inclusiv salariu</b>				<b>27 122,561 2 328,790</b>
		<i>Total</i>	Lei			33 313,888
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			759,272
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 991,791
		<i>Total</i>				37 064,951
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			5 374,418
		<i>Total</i>				42 439,369
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 546,361
		<b>Total Retele de alimentare cu apa si canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>44 985,730 3 374,541</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
21	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind	buc	2,0000	158,126	316,253

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea de 30 l, montat pe console fixate in perete			104,612	209,223
22	SE59A	Distribuator automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	6,0000	13,696 12,758	82,175 76,545
23	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	13,696 12,758	54,784 51,030
		<i>Total</i>	Lei			453,212
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			75,780
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			11,641
		<i>Total</i>				540,633
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			255,966
		<i>Total</i>				796,599
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			47,796
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>844,395 336,798</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
24	Pret de piata	Boiler electric 30L	buc	2,0000	1 265,000 0,000	2 530,000 0,000
25	Pret de piata	Distribuator automat de sapun lichid	buc	6,0000	266,000 0,000	1 596,000 0,000
26	Pret de piata	Uscator de miini	buc	4,0000	750,000 0,000	3 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			7 126,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			85,512
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>7 211,512</b>

		Total	Lei			53 041,72
		TVA	20 %			10 608,34
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>				<b>63 650,06 3 711,37</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia blocului sanitar, anexa, la  
Gimnaziul din s. Schineni, mun. Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Rețele de alimentare cu apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 63 650,06 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	36,45	3,280
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	92,3800	36,45	3 367,251
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	36,45	114,818
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9200	36,45	106,434
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,8600	36,45	67,797
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	36,45	28,431
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6400	36,45	23,328
		<b>Total manopera</b>				<b>3 711,37</b>

**Materiale:**

1.	1233214	Boiler electric 30L	buc	2,0000	1 265,00	2 530,000
2.	1233215	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	6,0000	266,00	1 596,000
3.	1233216	Uscator de miini	buc	4,0000	750,00	3 000,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0040	162,55	0,650
5.	2051142950700	Dibluri	buc	20,4000	0,46	9,384
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1100	0,28	0,031
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,4099	69,38	28,440
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,1400	13,88	99,103
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	13,88	166,560
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,1400	6,94	49,552
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	20,81	38,207
12.	25212167170503	Teava din material plastic PPRC PN10 d25mm	m	4,0800	18,04	73,603
13.	25212167170503 1	Teava din material plastic PPRC PN10 d20mm	m	16,3200	16,28	265,690
14.	25212167170503 111	Teava din material plastic PPRC PN16 d15mm	m	7,1400	16,28	116,239
15.	25212167170504	Teava din material plastic PPRC PN10 d32mm	m	5,6100	20,47	114,837
16.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm PPR	m	22,6600	120,25	2 724,865
17.	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm PPR	m	18,7460	101,75	1 907,405
18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	17,6460	26,36	465,149
19.	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena d 50mm	buc	2,0200	171,13	345,683

20.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	2,3850	8,23	19,629
21.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,4900	7,40	18,426
22.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	19,9950	7,59	151,762
23.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,2450	12,21	39,622
24.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,1812	350,00	2 163,420
25.	262210243801	Lavoar	buc	6,1812	800,00	4 944,960
26.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	7,1400	985,00	7 032,900
27.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	786,25	1 619,989
28.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,1400	231,25	1 651,125
29.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	1,57	3,140
30.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,6000	11,10	6,660
31.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	29,60	35,520
32.	2874114124426	Piesa de legatura (racordare d25)	kg	20,4200	41,63	850,085
33.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1 "	buc	2,0400	27,75	56,610
34.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,1400	30,53	217,984
35.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,1400	27,75	198,135
36.	28751142028001	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	46,25	283,050
37.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	7,1400	32,38	231,193
38.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	40,70	249,084
39.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	30,53	61,060
40.	28752742010001	Robinet de trecere d15	buc	22,4400	51,80	1 162,392
41.	28752742010002	Robinet de trecere d20	buc	2,0400	61,98	126,439
42.	28752742010004	Robinet de trecere d25	buc	1,0200	71,73	73,165
43.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	323,75	1 942,500
44.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,1400	21,28	151,939
45.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	83,25	169,830
46.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,1400	23,13	165,148
47.	3220137315778	Decapant	kg	0,1950	16,20	3,159
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>37 160,34</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6496	33,00	21,437
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>21,43</b>

Total	Lei	53 041,72
TVA	20 %	10 608,34

**Total deviz:**

**63 650,06**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia blocului sanitar, anexa, la  
Gimnaziul din s. Schineni, mun. Soroca

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Rețele de alimentare cu apa si canalizare</b>				
		<b>1.1. Sistemul A1 Interior</b>				
		<b>1.1.1. Conducte si armaturi</b>				
1	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in planseu din sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			31,711 31,711
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	36,45	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	36,45	28,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			31,711
2	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN10 d20mm	m			37,354 12,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,45	12,03
	252121671705031	Teava din material plastic PPRC PN10 d20mm	m	1,0200	16,28	16,61
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	7,40	0,59
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,59	5,39
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,23	0,58
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,21	1,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	33,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			597,666
3	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN10 d25mm	m			39,149 12,028
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,45	12,03
	25212167170503	Teava din material plastic PPRC PN10 d25mm	m	1,0200	18,04	18,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	7,40	0,59
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,59	5,39
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,23	0,58
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,21	1,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	33,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			156,597
4	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			30,098 5,832
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	36,45	5,83
	25212167170504	Teava din material plastic PPRC PN10 d32mm	m	1,0200	20,47	20,88
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	7,40	0,44
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	7,59	1,14
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	12,21	0,61
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	8,23	0,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,28	0,01
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	33,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			165,539
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc			59,397

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 15mm				6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010001	Robinet de trecere d15	buc	1,0000	51,80	52,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			950,352
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 20mm	buc			69,780 6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010002	Robinet de trecere d20	buc	1,0000	61,98	63,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			139,561
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 25mm	buc			79,726 6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010004	Robinet de trecere d25	buc	1,0000	71,73	73,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			79,726
8	AcE50A	Racordarea la conducta existenta, avind diametrul de 25 mm	piesa			982,399 132,314
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1500	36,45	114,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	36,45	17,50
	2874114124426	Piesa de legatura (racordare d25)	kg	20,0000	41,63	850,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			982,399
		<b>1.2. Sistemul T3</b>				
9	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPRC PN16 d15mm	m			37,354 12,029
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,45	12,03
	25212167170503111	Teava din material plastic PPRC PN16 d15mm	m	1,0200	16,28	16,61
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	7,40	0,59
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	7,59	5,39
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	8,23	0,58
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	12,21	1,34
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	16,20	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	33,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			261,479
10	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm	buc			59,397 6,561
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	36,45	6,56
	28752742010001	Robinet de trecere d15	buc	1,0000	51,80	52,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			356,382
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			411,652 60,142
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,45	60,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	323,75	323,75
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	13,88	27,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 469,915
		<b>1.3. Sistemul C1 Interior</b>				
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR	m			136,562 11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm PPR	m	1,0300	120,25	123,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	69,38	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 458,120
13	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m			148,450



1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR				11,846
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	11,85
	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm PPR	m	1,0300	101,75	136,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	69,38	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 781,403
14	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 621,803 160,380
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	36,45	160,38
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	985,00	1 004,70
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	32,38	33,03
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	231,25	235,88
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	21,28	21,71
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,53	31,14
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	26,36	61,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	13,88	14,16
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	23,13	23,59
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	27,75	28,30
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	6,94	7,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			11 352,623
15	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 032,294 92,948
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	36,45	92,95
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	786,25	809,99
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	83,25	84,92
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	27,75	28,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	26,36	16,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 064,589
16	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			988,472 69,255
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	36,45	69,25
	262210243801	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	28751142028001	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	46,25	47,18
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	40,70	41,51
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	20,81	6,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 930,831
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d50 mm PPR (Фасонные части)	m			148,450 11,846
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	11,85
	25212167201608	Teava din material plastic pentru canalizare d 50mm PPR	m	1,0300	101,75	136,24
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	69,38	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			296,900
18	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, d100 mm PPR (Фасонные части)	m			136,562 11,664
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,45	11,66
	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d 100mm PPR	m	1,0300	120,25	123,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	69,38	1,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			546,249
19	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			182,200 9,112
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,45	9,11
	25231267211501	Sifon de pardoseala din polipropilena d 50mm	buc	1,0000	171,13	172,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	69,38	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			364,401

1	2	3	4	5	6	7
20	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			387,908 27,338
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	36,45	27,34
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	350,00	360,57
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 327,445
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
21	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 30 l, montat pe console fixate in perete	buc			158,126 104,612
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	36,45	53,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	36,45	14,58
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	36,45	33,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	36,45	2,92
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	30,53	30,53
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	11,10	3,33
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	29,60	17,76
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,57	1,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	162,55	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			316,253
22	SE59A	Distribuitoar automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			13,696 12,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,46	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			82,175
23	SE59A	Uscator de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			13,696 12,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	36,45	12,76
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,46	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			54,784
		<b>3. Utilaj</b>				
24	Pret de piata	Boiler electric 30L	buc			1 265,000 0,000
	1233214	Boiler electric 30L	buc	1,0000	1 265,00	1 265,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 530,000
25	Pret de piata	Distribuitoar automat de sapun lichid	buc			266,000 0,000
	1233215	Distribuitoar automat de sapun lichid	buc	1,0000	266,00	266,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 596,000
26	Pret de piata	Uscator de miini	buc			750,000 0,000
	1233216	Uscator de miini	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 000,000

**APROBAT:**  
**Investitor**

**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.